
Aanwijzingsbesluit Officieren van Dienst Bevolkingszorg gemeente 

Súdwest-Fryslân 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân, 

  

gelet op artikel 2.1.3 van het Besluit veiligheidsregio’s; 

  

heeft overwogen dat: 

• op grond van artikel 2.1.3 van het Besluit veiligheidsregio’s het college van burgemeester en 

wethouders verplicht is één of meerdere Officieren van Dienst Bevolkingszorg aan te wijzen; 

• binnen de Veiligheidsregio Fryslân de gemeenten Súdwest-Fryslân en De Fryske Marren voor de 

bevolkingszorg het samenwerkingsdistrict ‘Zuidwest’ vormen met een gezamenlijke pool van 

Officieren van Dienst Bevolkingszorg en daartoe een samenwerkingsovereenkomst zijn aangegaan; 

• per 1 januari 2025 personele wisselingen in de gezamenlijke pool hebben plaatsgevonden; 

• op grond van het Mandaatbesluit Súdwest-Fryslân 2024 de Officieren van Dienst Bevolkingszorg 

mandaat hebben in crisissituaties tot en met GRIP 1 de algehele coördinatie te verzorgen voor 

alle in te zetten gemeentelijke diensten en daartoe de noodzakelijk privaatrechtelijke rechtshande- 

lingen te verrichten; 

• het gelet hierop wenselijk is alle Officieren van Dienst Bevolkingszorg die actief zijn in het samen- 

werkingsdistrict ‘Zuidwest’ per 1 januari 2025 (opnieuw) aan te wijzen voor het grondgebied van 

de gemeente Súdwest-Fryslân en dit besluit bekend te maken in het Gemeenteblad; 

  

besluit: 

  

vast te stellen 

  

het Aanwijzingsbesluit Officieren van Dienst Bevolkingszorg gemeente Súdwest-Fryslân 2025 

  
  

Artikel 1 Aanwijzing Officieren van Dienst Bevolkingszorg 
1. Als Officier van Dienst Bevolkingszorg worden aangewezen: 

de heer S. Dam, medewerker gemeente Súdwest-Fryslân van 1 januari 2025 tot en met 1 

december 2025; 
• 

• de heer J.A. Rienstra, medewerker gemeente Súdwest-Fryslân; 

• mevrouw L. Soolsma, medewerker gemeente Súdwest-Fryslân; 

• de heer S. Wijbenga, medewerker gemeente Súdwest-Fryslân; 

• mevrouw A. Breimer, medewerker gemeente De Fryske Marren van 1 januari 2025 tot en 

met 31 juli 2025; 

• mevrouw A. Breimer, medewerker gemeente Súdwest-Fryslân; 

• mevrouw S. Bruinsma, medewerker gemeente De Fryske Marren; 

• de heer H. Krul, medewerker gemeente De Fryske Marren; 

• de heer B. Poortman, medewerker gemeente De Fryske Marren. 

2. Een aanwijzing vervalt van rechtswege met ingang van de datum dat de uitoefening van de be- 

treffende functie geen onderdeel meer uitmaakt van de werkzaamheden van de aangewezen 

persoon. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad en werkt terug tot 1 

januari 2025. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit Officieren van Dienst Bevolkingszorg gemeente 

Súdwest-Fryslân 2025. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Súdwest-Fryslân van 18 

november 2025, 

Nr. 518093 

GEMEENTEBLAD 28 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2025 nr. 518093 28 november 2025 1 



mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

drs. C. Smits, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 518093 28 november 2025 2 


